
52
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 5 de Junho de 2025.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 058/2025

Processo: EDOCS 2025-8G55D
Registro SIGEFES: 250173
Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: INSTITUTO 
CAPIXABA ESPORTIVO- INCESP
CNPJ: 40.240.068/0001-62
Objeto: Apoio financeiro para a realização do projeto 
“Consultoria - Treinadora da Seleção Brasileira 
Juvenil de Ginástica Rítmica/2025”.
Valor: R$ 29.966,14 (vinte e nove mil novecentos e 
sessenta e seis reais e quatorze centavos)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 30/08/2025
Dotação Orçamentária: 
10.39.101.27.811.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Cássio Felipe Fassarella Guedes - Nº 
Funcional 2433940
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 4 de junho de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1564951

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 059/2025

Processo: EDOCS 2025-JMRB7
Registro SIGEFES: 250177
Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO 
SUPER AMIGOS SOLIDÁRIOS
CNPJ: 45.211.483/0001-01
Objeto: Apoio financeiro para realização do 
Quadrangular em Comemoração aos SuperAmigos 
Solidários.
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 27/09/2025
Dotação Orçamentária: 
10.39.101.27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Célia Maria Feriane Galvão - Nº 
Funcional: 4847865
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 4 de junho de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1565269

paula.eline
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-06-04T22:08:10-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




